
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от      15 ноября      2017 года  №  413 

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в приложение к  постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 26 июня 2015 года № 184 «Об утверждении положения 

об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений Звериноголовского района» 

 

          В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом  Звериноголовского района Курганской области, Администрация 

Звериноголовского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Звериноголовского района 

от 26 июня 2015 года №  184 «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений Звериноголовского района» 

следующие изменения: 

   1) Раздел II дополнить пунктом 22.1. следующего содержания: «22.1. В целях 

стимулирования деятельности молодых специалистов устанавливается доплата за 1 год 

работы  - 30%,  2 год работы – 20%, 3 год работы – 10% от нагрузки.»;  

   2) Раздел VI дополнить пунктом 43.1. следующего содержания: «43.1. Компенсационные 

выплаты работникам за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных ( при 

выполнении работ различной квалификации, совмещение профессий (должностей), 

сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях 

отклоняющихся от нормальных) производятся за: наставничество, делопроизводство, 

работу с сайтами, организацию работы муниципального консультативно – методического 

центра.». 

   2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

Звериноголовского района обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав 

работников учреждений в связи с внесением изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

Звериноголовского района. 

   3.    Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Администрации 

Звериноголовского района в сети Интернет. 

   4.    Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

   5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Звериноголовского района  - начальника отдела по социальной 

политике Администрации Звериноголовского района. 

 

 

              Глава Звериноголовского района                                          М.М. Шейгец 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к постановлению  Администрации 

Звериноголовского района Курганской области 

О внесение изменений в приложение к  постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 26 июня 2015 года № 184 «Об утверждении положения об 

оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

Звериноголовского района» 

 

ПРОЕКТ ВНЕСЕН: 

Начальник МКУ УО Администрации 

Звериноголовского района                                                                     Е.А.Визгина 

 

СОГЛАСОВАН: 

Управляющий делами  

Администрации Звериноголовского района                                  А.П.Сердюков 

 

Заместитель Главы Звериноголовского района 

- начальник отдела по социальной политике  

Администрации Звериноголовского района                                  О.В.Лукоянова 

 

 

Начальник  правового отдела  

Администрации Звериноголовского района                                  С.Н.Свалова 

 

 

Начальник Финансового управления  

Администрации Звериноголовского района                                   О.А.Костылева                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПРАВКА – РАССЫЛКА 

к постановлению  Администрации 

Звериноголовского района Курганской области 

О внесение изменений в приложение к постановлению Администрации 

Звериноголовского района от 26 июня 2015 года № 184 «Об утверждении положения об 

оплате труда работников муниципальных  дошкольных образовательных учреждений  

Звериноголовского района» 

 

 

Разослано по списку: 

1. Общий отдел. 

2. МКУ УО. 

3. Финансовое управления Администрации Звериноголовского района. 

4. Руководителям  муниципальных дошкольных образовательных учреждений. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


